
2023 年 9 月吉日 

シニアメンバー 各位 

公益社団法人姫路青年会議所 

理事長 有川勝紀 

 

「みんなで創る張り子道～みんなが主役、壮大なまちへ～」のご案内 

拝啓 

秋暑の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は公益社団法人

姫路青年会議所の事業に多大なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年に引き続き、今年度も姫路市が開催するお城まつりに参画し本事業を開催致します。タイト

ルを「みんなで創る張り子道～みんなが主役、壮大なまちへ～」と題しまして、姫路市民の方々に姫路

城築城 677 年に因み、677 個の張り子ランプを制作していただき、大手前公園内の一角に張り子道とい

う壮大なあかりのモニュメントを創ります。制作して下さった方々の想いを「張り子ランプ」という姫路を明

るく照らすあかりの形にして表現することで、自ら一人ひとりの想いが高まり、姫路のまちの活力につな

げていきたいと思っております。また、来場者の皆様には張り子道をご覧いただき、さらなるまちの活性

化へつながっていけばと考えております。 

公益社団法人姫路青年会議所は 67 年の歴史の中で、地域に密着した運動を展開して参りました。

その一環として、参加・参画者が姫路のまちの未来を考え、姫路の活力がさらに高まることを願っており

ます。大きな効果をもたらすためにもシニアメンバーの皆さまのお力が必要だと思っております。何卒ご

参加賜ります様、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【名 称】  「みんなで創る張り子道～みんなが主役、壮大なまちへ～」 

【日 時】  2023 年 11 月 11日(土) 、11 月 12 日(日） 

       ライトアップ点灯式 時間 11 月 11 日(土)  開始 19:00 終了 21：00 

 11 月 12 日(日)  開始 18:00 終了 21：00 

【会 場】  大手前公園内 

以上 

 

 

 

■ お問い合わせ連絡先：地域活力向上委員会 

委員長 ：吉原秀一  TEL:080-1474-0040  MAIL:yoshihara_syuuichi1092@himejijc.or.jp 

副委員長：楠田裕亮 TEL:080-3857-3883  MAIL:kusuda_hiroaki1330@himejijc.or.jp 


